
 
 

SKRÓCONA INFORMACJA O SYTUACJI HYDROLOGICZNO – METEOROLOGICZNEJ 

W POLSCE 

z dnia 8 marca 2026 r.  

1. Ostrzeżenia hydrologiczne  

W dniu 8 marca 2026 r. (na godz. 11:00) obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne1 2 stopnia przed wezbraniem  

z przekroczeniem stanów ostrzegawczych: 

– Na obszarze: Węgorapa. 

W związku ze spływem wód roztopowych, na Węgorapie w Mieduniszkach przewiduje się wahania poziomu wody 

z możliwością przekroczenia stanu ostrzegawczego. 

Od 2026-03-08 09:33 Do 2026-03-09 10:00 (czas urzędowy. 

– Na obszarze: Drwęca od Welu do Rypienicy. 

W związku ze spływem wód roztopowych w rejonie Brodnicy spodziewane są wahania stanów wody powyżej stanu 

ostrzegawczego. 

Od 2026-03-06 20:45 Do 2026-03-08 12:00. 

– Na obszarze: Guber. 

W związku ze spływem wód roztopowych, w zlewni Gubra obserwuje się opadanie stanu wody przy przekroczonym 

stanie alarmowym w Prośnie. W pierwszej dobie ważności ostrzeżenia przekroczenie stanu alarmowego będzie się 

utrzymywać, w kolejnej dobie przekroczenie stanu ostrzegawczego będzie się utrzymywać przy ogólnej tendencji 

do opadania. 

Od 2026-03-08 09:29 Do 2026-03-10 10:00 . 

– Na obszarze: Wkra, Mławka. 

W związku ze spływem wód roztopowych, w zlewni Wkry obserwuje się opadanie stanu wody przy przekroczonym 

stanie ostrzegawczym na Mławce w Szreńsku i na Wkrze w Trzcińcu. W ciągu najbliższych dni przekroczenia stanów 

ostrzegawczych będą się utrzymywać, przy ogólnej tendencji do opadania. 

Od 2026-03-08 09:26 Do 2026-03-10 10:00. 

– Na obszarze: Osa. 

W związku ze spływem wód roztopowych spodziewane są wahania stanów wody w strefie wody wysokiej. Lokalnie, 

w rejonie Rogóźna przewiduje się wahania powyżej stanu ostrzegawczego. 

Od 2026-03-05 09:56 Do 2026-03-08 12:00. 

 

W dniu 8 marca 2026 r. (na godz. 11:00) obowiązują ostrzeżenia hydrologiczne1 1 stopnia przed gwałtownym 

wzrostem stanów wód: 

– Na obszarze: Bug. 

W związku ze spływem wód roztopowych z górnej części zlewni, na rzece Bug spodziewane są wzrosty stanu wody, 

lokalnie w strefie wody wysokiej. 

Od 2026-03-08 10:00 Do 2026-03-10 10:00. 

 



 

Źródło: IMGW-PIB 

2. Ostrzeżenia meteorologiczne  

W dniu 8 marca 2026 r. (na godz. 11:00) nie obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne1. 

 

3. Ostrzeżenia dotyczące suszy  

W dniu 8 marca 2026 r. (na godz. 11:00) nie obowiązują ostrzeżenia dotyczące suszy hydrologicznej1: 
 

1 Źródłem prezentowanych danych są informacje zbierane i przetwarzane przez państwową służbę hydrologiczno–meteorologiczną, którymi 

rozporządza „IMGW– PIB”. 

4. Przekroczenia stanów alarmowych i ostrzegawczych 

W dniu 8 marca 2026 r. (na godz. 11:00) zanotowano przekroczenia stanu ostrzegawczego i alarmowego. 

Nazwa stacji Rzeka Województwo Stan [cm] 

Zmiana w ciągu 
doby (od 6:00 
do 6:00 UTC) 

[cm] 

Stan 
ostrzegawczy 

[cm] 

Stan 
alarmowy 

[cm] 

Prosna Guber  warmińsko-mazurskie 342 cm -23 cm 300 cm 330 cm 

Brodnica Drwęca kujawsko-pomorskie 230 cm -6 cm 230 cm 260 cm 

Giżycko Pisa  warmińsko-mazurskie 130 cm 0 cm 130 cm 150 cm 

Krzyżanowice Widawa  dolnośląskie 160 cm -4 cm 150 cm 200 cm 

Rogóźno 2 Osa  kujawsko-pomorskie 233 cm -2 cm 230 cm 260 cm 

Szreńsk Mławka  mazowieckie 164 cm -7 cm 130 cm 180 cm 

Trzciniec Wkra mazowieckie 320 cm 0 cm 280 cm 330 cm 



Zbytowa Widawa  dolnośląskie 317 cm -5 cm 310 cm 350 cm 

Prosna Guber  warmińsko-mazurskie 342 cm -23 cm 300 cm 330 cm 

Nie zanotowano opadów o dużej wydajności. 

5. Pogotowia i alarmy przeciwpowodziowe. 

Pogotowie przeciwpowodziowe: 

• gmina Bolesław, miejscowości: Bolesław, Hutki, Kolonia i Laski – od godziny 15:00 dnia 10 lutego 2026 r. do 

odwołania; 

• gmina i miasto Bierutów – od dnia 24.02.2026 r. 

• powiat wyszkowski dla gmin: Brańszczyk, Wyszków, Somianka i Zabrodzie – od dnia 06.03.2026 r. do 

odwołania. 

6. Informacja o zagrożeniach. 

W związku z wydanymi przez IMGW-PIB ostrzeżeniami hydrologicznymi oraz obserwowanym wzrostem 

temperatury powietrza, powodującym odwilż i topnienie zjawisk lodowych, przewiduje się lokalne wzrosty stanów 

wody do strefy stanów wysokich, ostrzegawczych i alarmowych. 

7. Wskazanie działań niezbędnych do podjęcia w ciągu najbliższej doby. 

Wzmożone monitorowanie sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej. 

8. Aktualna sytuacja hydrologiczna 

Dorzecze Wisły 

Stany wody w dorzeczu Wisły układają się w strefie wody średniej, lokalnie wysokiej i niskiej. Stan wysoki 

zanotowano na Biebrzy, Omulwi, Orzycu, Wkrze i Drwęcy oraz lokalnie na Narwi, Pisie, Bugu i Bzurze. Stan niski 

zanotowano na Brynicy i Radomce oraz lokalnie na Przemszy, Białej Tarnowskiej, Sanie, Kamiennej i Pilicy. 

Dorzecze Odry 

Stany wody w dorzeczu Odry układają się w strefie wody średniej, lokalnie niskiej i wysokiej. Stan niski zanotowano 

na Małej Panwi, Widawce oraz lokalnie na Nysie Kłodzkiej, Bystrzycy, Kaczawie, Kwisie, Warcie. Stan wysoki 

zanotowano lokalnie na Bystrzycy, Widawie i Bobrze. 

Dorzecza rzek Przymorza, Pregoły i Niemna 

Stany wody w dorzeczach rzek Przymorza, Pregoły i Niemna układają się w strefie wody wysokiej i średniej. Stan 

średni obserwowano na Redze, Parsęcie, Słupi i Łebie oraz lokalnie na Łynie. 

Morze Bałtyckie, Zalew Szczeciński i Zalew Wiślany 

Poziom wody na stacjach morskich układa się w strefie wody średniej. 

Obszar administrowany przez RZGW w Białymstoku 

W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Białymstoku opad dobowy o sumie powyżej 

20 mm nie został zaobserwowany. 

W zlewni Narwi i Biebrzy obserwowano stabilizację i spadki oraz nieznaczne wahania stanu wody związane z 

ustępowaniem zjawisk lodowych, spływem wód roztopowych oraz pracą urządzeń hydrotechnicznych. Największe 



spadki odnotowano na stacjach Chełchy rz. Lega 21 cm oraz Rajgród rz. Lega 15 cm. Stany wód utrzymują się w 

strefie wody wysokiej, średniej i niskiej. 

W zlewni Łyny i Węgorapy obserwowano stabilizacje i spadki oraz nieznaczne wahania związane z ustępowaniem 

zjawisk lodowych, spływem wód roztopowych oraz pracą urządzeń hydrotechnicznych. Największe spadki 

odnotowano na stacjach: Prosna rz. Guber 23 cm, Sępopol rz. Łyna 17 cm oraz Piaseczno rz. Elma 11 cm. Stany wód 

utrzymują się w strefie wody wysokiej i średniej, punktowo niskiej. 

Na dopływach Niemna i Pregoły obserwowano stabilizację i nieznaczne wahania związane ze stopniowym 

ustępowaniem zjawisk lodowych, spływem wód roztopowych oraz pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód 

utrzymują się w strefie wody wysokiej i średniej, lokalnie niskiej. 

Na Wielkich Jeziorach Mazurskich stany wód utrzymują się w strefie wody średniej i niskiej.  

W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Narwi i Biebrzy przewiduje się stabilizację oraz wahania związane ze 

spływem wód roztopowych, ustępowaniem zjawisk lodowych oraz pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód 

utrzymają się w strefie wody wysokiej, średniej i niskiej. 

W ciągu okresu prognostycznego w zlewni Łyny i Węgorapy przewiduje się stabilizację oraz wahania związane ze 

spływem wód roztopowych, ustępowaniem zjawisk lodowych oraz pracą urządzeń hydrotechnicznych. Stany wód 

utrzymają się w strefie wody wysokiej i średniej, lokalnie niskiej.  

W ciągu okresu prognostycznego na dopływach Niemna i Pregoły przewiduje się stabilizację oraz wahania związane 

ze spływem wód roztopowych, ustępowaniem zjawisk lodowych oraz pracą urządzeń. Stany wód utrzymają się w 

strefie wody niskiej i średniej. 

Na najbliższą dobę IMGW prognozuje w dzień bezchmurnie lub zachmurzenie małe. Temperatura maksymalna od 

11°C do 15°C. Wiatr słaby, południowy i południowo-wschodni. W nocy bezchmurnie. Temperatura minimalna od -

4°C do 0°C. Wiatr słaby, południowy i południowo-wschodni. 

Zjawiska lodowe na rz. Narew: 

• 83+500 – 98+000 lód brzegowy 20% 

• 98+000 - 152+000 brak zjawisk 

• 152+500 – 166+500 lód brzegowy 20% 

• 166+500 – 175+000 pokrywa lodowa 40% 

• 175+000 –248+500 lód brzegowy 10%. 

Obszar administrowany przez RZGW w Gdańsku 

W ciągu ostatnich 24 godzin na obszarze administrowanym przez RZGW w Gdańsku nie odnotowano opadu 

atmosferyczny powyżej 20 mm. 

Na Bałtyku i Zatoce Gdańskiej stany średnie; 

Na Zalewie Wiślanym stany średnie;  

Na rzekach przymorza stany średnie, miejscami niskie i wysokie; 

Na rzekach w zlewni Zalewu Wiślanego stany niskie, średnie, wysokie; 

Wisła: stany średnie;  

W południowo-zachodniej części Regionu Wodnego w zlewni Dolnej Wisły: stany niskie, średnie, wysokie; 

W południowo-wschodniej części Regionu Wodnego w zlewni Dolnej Wisły: stany średnie, wysokie, miejscami 

powyżej stanu ostrzegawczego. 



W ciągu najbliższej doby IMGW-PIB prognozuje: w dzień zachmurzenie małe lub bezchmurnie. Temperatura 

maksymalna od 13°C do 16°C, nad morzem miejscami około 9°C. Wiatr słaby, południowy i południowo-wschodni. 

W nocy bezchmurnie. Temperatura minimalna od -2°C do 1°C, nad morzem około 2°C. Wiatr słaby, południowy. 

Obszar administrowany przez RZGW w Lublinie 

W ciągu ostatniej doby na obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie opad dobowy o sumie powyżej 20 

mm nie został zaobserwowany. 

zlewni Bugu, po Krzyczew obserwowano głównie spadki, punktowo wzrost i stabilizację poziomu wody, w strefie 

stanów średnich, lokalnie w wysokich, a punktowo w niskich.  

W zlewni Bugu, poniżej profilu Krzyczew, odnotowano głównie spadki, punktowo wzrosty poziomu wody, w  strefie 

stanów średnich, punktowo w wysokich. 

W zlewni Wieprza i Bystrzycy stan wód kształtował się w strefie stanów średnich, lokalnie w niskich a punktowo w 

wysokich. 

Obecnie stany wód na całym obszarze administrowanym przez RZGW w Lublinie układają się w strefie stanów 

średnich, lokalnie w wysokich i w niskich. 

Na Bugu po Krzyczew prognozowana jest tendencja wzrostowa poziomu wody w strefie wody średniej, a miejscami 

wysokiej związana głównie ze spływem wód roztopowych oraz z występującymi punktowo (na odcinku Bugu poniżej 

Uherki) zjawiskami lodowymi, które mogą dodatkowo podpiętrzać stany wody. Na stacji hydrologicznej w 

Dorohusku prognozowany jest dalszy wzrost poziomu wody, który może zbliżyć się do stanu ostrzegawczego. 

Istnieje niewielkie prawdopodobieństwo jego przekroczenia. Na jego dopływach prognozowane są spadki, w strefie 

wody średniej, a lokalnie wysokiej. 

W zlewni Bugu poniżej Krzyczewa przewiduje się na ogół stabilizację stanu wody, miejscami wahania i wzrosty, 

związane głównie z występującymi zjawiskami lodowymi, w strefie wody wysokiej i średniej. 

W ciągu najbliższej doby IMGW-PIB prognozuje w dzień zachmurzenie małe lub bezchmurnie. Temperatura 

maksymalna od 13°C do 14°C. Wiatr słaby, wschodni i południowo-wschodni. W nocy bezchmurnie. Temperatura 

minimalna od -4°C do -2°C. Wiatr słaby, południowo-wschodni. 

Zjawiska lodowe: 

Rzeka Bug: 

• km 42+200 – 272+200 - rzeka wolna - ujście Liwca – ujście Krzny. 

Obszar administrowany przez RZGW w Warszawie 

Na obszarze administrowanym przez RZGW w Warszawie opad dobowy powyżej 20 mm nie został zaobserwowany.  

Obecnie stany wód na obszarze administrowanym przez RZGW w Warszawie układają się w strefie stanów średnich, 

lokalnie wysokich i niskich. Rzeki Mławka (Szreńsk) oraz Wkra (Trzciniec) powyżej stanu ostrzegawczego.  

W ciągu najbliższej doby na Wiśle prognozuje się: od stacji Zawichost do stacji Wychódźc niewielkie spadki stanu 

wody w strefie stanów średnich; od stacji Wyszogród do stacji Kępa Polska stabilizację stanu wody w strefie stanów 

średnich; na stacji Włocławek wahania stanu wody w strefie stanów średnich.  

Na dopływach Wisły od Zawichostu do Włocławka przewiduje się wahania stanu wody w strefie stanów średnich, 

lokalnie niskich i wysokich. 

W ciągu najbliższej doby na Narwi od Orzyca po ujście prognozuje się: na stacji Zambski Kościelne spadki stanu 

wody w strefie stanów wysokich; na stacji Orzechowo wahania stanu wody w strefie stanów średnich. 

Na dopływach Narwi od Orzyca po ujście przewiduje się wahania stanu wody w strefie stanów wysokich, lokalnie 

średnich. Rzeki Mławka (Szreńsk) oraz Wkra (Trzciniec) powyżej stanu ostrzegawczego. 

W ciągu najbliższej doby na Bugu od Liwca do ujścia prognozuje się: na stacji Wyszków spadki stanu wody w strefie 

stanów średnich; na stacji Popowo spadki stanu wody w strefie stanów wysokich. 



W ciągu najbliższej doby IMGW-PIB prognozuje: w dzień na całym obszarze brak opadów. Temperatura maksymalna 

w przedziale od 11°C do 16°C. Wiatr słaby. W nocy na całym obszarze brak opadów. Temperatura minimalna w 

przedziale od -4°C do 1°C. Wiatr słaby. 

Zjawiska lodowe: 

Na Wiśle (administrowany odcinek km 295+200 – 680+000): 

• Km 295+200 – 659+000 – rzeka wolna, 

• Km 659+000 – 662+000 – lód brzegowy 10% 

• Km 662+000 – 666+000 – lód brzegowy 50%, 

• Km 666+000 – 675+000 – rynna szer. 400m 

• Km 675+000 – 680+000 – rzeka wolna. 

Na Narwi (administrowany odcinek km 0+000 – 83+500): 

• Km 000+000 – 083+500 – rzeka wolna. 

Na Bugu (administrowany odcinek km 0+000 – 42+200): 

• Km 000+000 – 004+000 – lód brzegowy 50%,  

• Km 004+000 – 042+200 – rzeka wolna. 

Obszar administrowany przez RZGW we Wrocławiu 

W ciągu minionej doby odnotowano lokalnie niewielkie ilości opadów atmosferycznych.  

Stany wód na wodowskazach środkowej Odry (poniżej ujścia Nysy Kłodzkiej) układają się w strefie stanów średnich 

na Odrze skanalizowanej oraz na odcinku swobodnie płynącym. 

Stany wód na pozostałych wodowskazach układają się miejscami w strefie stanów średnich, lokalnie 

ostrzegawczych. Stan ostrzegawczy został przekroczony i nadal utrzymuje się w 2 przekrojach wodowskazowych: w 

zlewni Widawy (Krzyżanowic – przekroczony o 11 cm, Zbytowa – przekroczony o 8 cm.  

9. Informacja o zbiornikach. 

 

Zbiorniki retencyjne - ogółem 

Sytuacja na dzień 07.02.2026 r. na godz. 0600 (UTC) 

Zbiorniki 
rzeka 

Odpływ 
średni 
[m³/s] 

Dopływ 
średni 
[m³/s] 

Poj. 
aktual. 

[mln m³] 

* Poj. 
norm. 

[mln m³] 

* Poj. Przy 
Max PP 

[mln m³] 

*Rezerwa 
pow. 

wymagana 
[mln m³] 

Aktualna 
rez. pow. 
[mln m³] 

Rezerwa do 
wykorz.% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

                6-5 6-4 8/7*100 

RZGW w 
Lublinie 

26 
Zb. Nielisz***  

(Wieprz)  
4,0 6,4 14,9 20,6 28,5 7,9 13,6 173 

RZGW w 
Warszawie 

32 
Zb. Brody Iłżeckie 

(Kamienna) 
3,0 2,5 5,0 6,7 7,6 0,9 2,6 294 

33 
Zb. Wióry  
(Świślina) 

1,1 0,8 16,1 15,7 34,7 18,9 18,6 98 

34 
Zb. Sulejów  

(Pilica) 
24,0 23,5 69,2 75,1 84,3 9,2 15,1 164 

35 
Zb. Cieszanowice 

(Luciąża) 
0,7 0,8 5,1 7,3 9,1 1,8 4,0 228 

36 
Zb. Miedzna 
(Wąglanka) 

0,3 0,5 3,2 3,4 3,8 0,4 0,6 145 

37 
Zb. Domaniów 

(Radomka) 
2,2 2,4 7,0 9,9 14,4 4,5 7,4 165 



38 

Zb. 
Włocławek*****  

(Wisła) 
1058,0 1050,0 365,2 369,9 453,6   

rzędna 
wody 

górnej: 
57,23 m 
n.p.m. 

  

39 
Zb. Dębe*****  

(Narew) 
353,0 394,0 93,3 90,0 96,0   

rzędna 
wody 

górnej: 
79,12 m 
n.p.m. 

  

* wartości stałe 

*** wartości pojemności przy NPP oraz rezerwy powodziowej są zmienne w czasie roku 

 *****zbiornik przepływowy  

 " rzędne piętrzenia zbiornika Włocławek (m n.p.m.): Min PP: 56,5, NPP: 57,3 MaxPP: 58,5 

 " rzędne piętrzenia zbiornika Dębe (m n.p.m.): Min PP: 78,52, NPP: 79,02 MaxPP: 79,22 

 

Obszar administrowany przez RZGW w Gdańsku   

W Regionie Wodnym Dolnej Wisły brak dużych, sztucznych zbiorników wodnych o istotnym znaczeniu 

przeciwpowodziowym objętych systemem monitorowania w ramach osłony przeciwpowodziowej kraju. Informacje 

o zbiorniku we Włocławku, który ma znaczenie dla osłony regionu, podaje RZGW w Warszawie. 

Obszar administrowany przez RZGW w Lublinie 

Zbiornik Nielisz pracuje zgodnie z obowiązującymi instrukcjami. Aktualna pojemność powodziowa wynosi 13,56 mln 

m³. Zbiornik przeciwpowodziowy Nielisz dysponuje rezerwą powodziową 172,54%. Dopływ do zbiornika 

przeciwpowodziowego Nielisz wynosi 6,25 m³/s. Odpływ ze zbiornika przeciwpowodziowego Nielisz wynosi 4,01 

m³/s. 

Obszar administrowany przez RZGW w Warszawie 

Na Zbiorniku Włocławek dopływ średni dobowy na godz. 06:00 UTC wynosił około 1030 m³/s, natomiast odpływ 
wynosił 980 m³/s. Rzędna wody dolnej śluzy: 43,87 m n.p.m. 
Na Zbiorniku Dębe dopływ średni dobowy na godz. 06:00 UTC wynosił około 360 m³/s, natomiast odpływ wynosił 
355 m³/s. 
Na Zbiorniku Wodnym Sulejów rzędna wody górnej na godz. 06:00 UTC wynosiła 166,30 m n.p.m. 

10. Inne informacje 

1. RZGW w Warszawie: 

a) ZZZ w Dębem:  

1. NW Wyszków - W dniu 06.03.2026 r. woda wystąpiła z koryta w miejscowości Deskurów zalewając 

szutrowy odcinek drogi powiatowej Drogoszewo – Deskurów, poinformowano Straż Pożarną, 

Policję oraz Zespół Zarządzania Kryzysowego powiatu Wyszkowskiego. Droga została zamknięta 

przez Policję. Aktualizacja 07.03.2026 r. Droga jest już przejezdna. 

2. Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW we Wrocławiu wydaje następujące dyspozycje 

odpływu ze zbiorników: 

ZBIORNIK KOZIELNO: 

• dnia 20.05.2025 r. od godz. 16:00 utrzymywać odpływ równy dopływowi do zbiornika, do odwołania. 

ZBIORNIK OTMUCHÓW:  

• dnia 28.02.2026 r. od godz. 11:00 zmniejszyć odpływ z 25,0 m³/s do 10,0 m³/s, do odwołania. 

ZBIORNIK NYSA: 

• dnia 05.03.2026 r. od godz. 12:00 zmniejszyć odpływ z 10,0 m³/s do 7,5 m³/s, do odwołania. 



ZBIORNIK MIETKÓW: 

• dnia 04.03.2026 r. od godz. 15:00 zmniejszyć odpływ z 2,0 m³/s do 1,0 m³/s, do odwołania. 

 

Komunikat o sytuacji hydrologicznej został opracowany na podstawie danych z regionalnych zarządów gospodarki wodnej 

(RZGW) oraz z państwowej służby hydrologiczno–meteorologicznej IMGW–PIB przez: 

Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej 
Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
 


